
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

Program konference Rodi čovská odpov ědnost 

Hotel Moravan, Teplice nad Bečvou, 5. 5. – 7. 5. 2016 
 
 
 

Čtvrtek 5. 5. 2016 

12:00 – 13:00 Příjezd a registrace účastníků konference, ubytování 
(recepce hotelu Moravan) 

 
od 13:30 (ve společenském sále hotelu Moravan bude nachystáno 

drobné občerstvení) 
 
14:00 – 14:15   Slavnostní zahájení konference  

prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 
(společenský sál hotelu Moravan) 

 

I. blok konference 
Koncepce rodi čovské odpov ědnosti a rodi čovská odpov ědnost v ústavních, 

evropských  
a mezinárodních souvislostech 

 
14:15 – 15:15   moderuje prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 
14:15 – 14:35   Úvod k rodičovské odpovědnosti (koncepce) 

JUDr. Lenka Westphalová, Ph.D. 
 

14:35 – 14:55 Evropský rozměr nové právní úpravy rodičovské 
odpovědnosti 
doc. JUDr. Zde ňka Králí čková, Ph.D . 

 
14:55 – 15:15 Rodičovská odpovědnost v judikatuře Evropského soudu pro 

lidská práva 
Mgr. Milan Palásek  
 

15:15 – 15:30   coffeebreak 
 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

15:30 – 16:55 pokračování konferenčního bloku Koncepce rodičovské 
odpovědnosti a rodičovská odpovědnost v ústavních, 
evropských a mezinárodních souvislostech 

  
15:30 – 15:50 Rodičovská odpovědnost jako kvalifikační problém v 

mezinárodním právu rodinném 
JUDr. Zden ěk Kapitán, Ph.D.  
 

15:50 – 16:10 Odebrání vzorku DNA v rodinných věcech v judikatuře ÚS a 
ESLP 
Mgr. Jan Kratochvíl, Ph.D. 

 
16:10 – 16:55   diskuze 
 

II. blok konference 
Zásahy do rodi čovské odpov ědnosti 

 
17:10 – 18:10    moderuje JUDr. Renáta Šínová, Ph.D. 
 
17:10 – 17:30   Zásahy do rodičovské odpovědnosti (v širším smyslu)  

– zda, kdy a jak? 
JUDr. Jakub Sosna  
 

17:30 – 17:50    Zásahy do rodičovské odpovědnosti v souvislosti 
s osvojením 

Mgr. Petr Sedlák, Ph.D. 
 

17:50 – 18:10   diskuze 
 
18:30    večeře v hotelu Moravan 
 
20:00 – 21:00   Možnost využít wellness a bazén v hotelu Moravan 
 
21:00 – 0:00   posezení v kavárně hotelu Moravan s občerstvením 
 

Pátek 6. 5. 2016 

 
7:30 – 9:30 . snídaně pro ubytované hosty 
 

III. blok konference 
Právní regulace rodi čovské odpov ědnosti 

a mimosoudní řešení rodi čovských konflikt ů 

 
10:00 – 11:45   moderuje JUDr. Lenka Westphalová, Ph.D. 
 
10:00 – 10:20   Nepřiměřenost právní regulace rodinného práva 

JUDr. Daniela Ková řová 
  



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

10:20 – 10:40 Prežarovanie kritérií záujmu dieťaťa podľa čl. 5 zákona 
o rodine do hmotnoprávneho a procesného výkonu 
rodičovských práv a povinností na Slovensku  
JUDr. Róbert Dobrovodský, PhD.,  LL.M. 
 

10:40 – 11:00 Určení místa bydliště dítěte ve vnitrostátním i mezinárodním 
kontextu 
JUDr. Ji ří Zrůst, Ph.D.  
 

 
11:00 – 11:30   diskuze 
 
11:30 – 11:50   coffeebreak 
 
11:50 – 12:50 pokračování konferenčního bloku Právní regulace 

rodičovské odpovědnosti a mimosoudní řešení rodičovských 
konfliktů 

 
11:50 – 12:10   Spolupráce institucí při využití rodinné mediace 

doc. PhDr. Lenka Holá, Ph.D.  
 

12:10 – 12:30 Mediácia ako prostriedok k úprave rodičovskej 
zodpovednosti v kontexte novely zákona o mediácii 
Ing. Bronislava Švehláková 
 

12:30 – 12:50   diskuze 
 

13:30    oběd v hotelu Moravan 
 
14:00 – 16:30   volný program  

(možno objednat lázeňské procedury, případně od 15:00 do 
16:00 objednán bowling v lázeňském domě Janáček) 

 
IV. blok konference 
Zastoupení dít ěte 

 
16:30 – 17:30   moderuje prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 
 
16:30 – 16:50   Rodičia ako zákonní zástupcovia maloletého dieťaťa 

doc. JUDr. Bronislava Pavelková, Ph.D 
 
16:50 – 17:10 Aktuální právní regulace zastoupení nezletilého v soudním 

řízení  
JUDr. Renáta Šínová, Ph.D. 

 
17:10 – 17:30   diskuze 
  



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

V. blok konference 
Rozhodování ve významných záležitostech nezletilých  dětí 

 
17:45 – 19:15   moderuje JUDr. Ond řej Šmíd, Ph.D. 
 
17:45 – 18:05   Rozhodování o záležitostech, které jsou pro dítě významné 

JUDr. Ond řej Šmíd, Ph.D. 
 

18:05 – 18:25   Vzdělání dítěte  
JUDr. Ing. Romana Rogalewiczová 
 

18:25 – 18:45 Správněprávní aspekty postavení rodiče při změně 
vzdělávací instituce dítěte druhým rodičem 
Mgr. Jitka Jordánová 

 
18:45 – 19:15   diskuze  
 
20:00     raut v hotelu Moravan 
 

Sobota 7. 5. 2016 

7:30  - 9:30 snídaně pro ubytované hosty 
 
do 10:00 odjezd hostů  


